UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH                     Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2023

V/v đề nghị nộp tiền trồng rừng thay

thế về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng

Việt Nam.

                                      Kính gửi:

                                                     - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                                                     - Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam.

Căn cứ Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích khác;

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định nhận được hồ sơ đề nghị chấp thuận

phương án nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích khác của Ban Quản lý Dự án Giao thông tỉnh để thực hiện Dự án Tuyến

đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex

VSIP Bình Định; nội dung cụ thể như sau:

- Diện tích chuyển mục đích sử dụng rừng: 38,45 ha; trong đó thuộc quy

hoạch phòng hộ 18,67 ha; quy hoạch sản xuất 19,78 ha.

- Hiện trạng: rừng trồng.

- Diện tích phải trồng rừng thay thế: 38,45 ha.

Trong năm 2023, trên địa bàn tỉnh Bình Định không còn diện tích đất trống

để bố trí trồng rừng thay thế. Do đó, theo quy định tại khoản 6, Điều 4 Thông tư

số Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam chấp thuận việc nộp tiền

trồng rừng thay thế về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam để tổ chức trồng

rừng thay thế tại địa phương khác.

Gửi kèm theo hồ sơ gồm:

- Văn bản số 730/BQLGT-ĐHDA1 ngày 30/3/2023 của Ban Quản lý Dự

án Giao thông tỉnh về việc đề nghị chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế diện

tích rừng chuyển sang mục đích khác thuộc của Dự án Tuyến đường kết nối từ

Quốc lộ 19 đến Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định.

- Nghị quyết số 71/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.

- Văn bản số 3231/SNN-KL ngày 21/11/2022 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về ý kiến hiện trạng rừng khu đất thực hiện Dự án Tuyến đường Kết nối từ

Quốc lộ 19 đến Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định.

2

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam quan tâm xem xét, giải

quyết./.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- BQL DA Giao thông tỉnh;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                     Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T08:48:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T11:24:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-05T21:11:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T21:16:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T21:16:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-05T21:17:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!